ПРОТОКОЛ  № 245
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз «Комплексное Объединение Проектировщиков»

г. Краснодар

      от «27» ноября 2018 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Халтурин А. А. – Председатель Дисциплинарного комитета

2  Кечин А.Г.
3. Павлова М. С.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.

Лица участвующие в заседании, их представители:
Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом союза выявленных нарушений в установленные сроки.
По первому вопросу слушали Асланова В.Б, который огласил список организаций и ИП, которые имеют задолженность по уплате членских взносов и обязательных целевых взносов (согласно предоставленной бухгалтерией данных оборотно–сальдовой  ведомости)

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО"СК"СОЮЗ"
	0721011873

	2.
	ООО АПМ "ЛИГА"
	0726009589

	3.
	ООО "Кубань С"
	2309101181

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2.. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО"СК"СОЮЗ"
	0721011873

	2.
	ООО АПМ "ЛИГА"
	0726009589

	3.
	ООО "Кубань С"
	2309101181

По второму вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил нижеуказанный список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СОЮЗ «КОП» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований Положения о членстве в Союзе «Комплексное Объединение Проектировщиков», о требованиях к членам,  о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса и членских взносов:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	МУП "УКС"
	2304041700
	абз. 3 п. 6.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1, п. 5.1. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к нижеуказанным  членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок устранения до:

	1.
	МУП "УКС"
	2304041700
	25.12.2018г.

Председатель заседания                                                                                        Халтурин А. А.
Секретарь заседания
                                                                                 Елисеева Ю. М.

С протоколом ознакомлены:

Директор Союз

«Комплексное Объединение Проектировщиков»

                         Бунина Ю. Ю.